11. Quarendum priore loco illud est, quo tempore Angelos à Deo conditos Origenes statuerit; neque Angelos duntaxat, sed rationis etiam participes naturas omnes, sive Dæmones, sive humanas animas, sive alias quacunque (nam & alias plerasque rationis compotes esse sensit) quoniam ejusdem eas omnes esse inter se naturæ, & eodem tempore à Deo conditas, tuncque fuisse nos. hoc est Mentes; deinde vero propter varios illarum motus, ac diversum liberi arbitrij usum, in variis ordines, sive Angelorum, sive Hominum, sive Dæmonum distributas, constanti & iterata Origenes assertione prodidit; ut sèpe in sequentibus ostendemus. At quoniam vulgo ignorari scribit, quo tempore create illæ sint à Deo, nec quicquam aperte luper ea re definivit, conjecturis duntaxat utendum est. Probabile mihi quidem sit naturas huiusmodi ab æterno creatas à Deo Origenem exi-
masti; quemadmodum numquam non sine luce sibi coæva, licet à se producta Sol fuit. Demonstrabimus quippe infra, persuasum fuisse illi Mundum idcirco à Deo conditum, ut
natura illæ rationales in eum pro meritis demitterentur. Atqui sine Mundo Deum num-
quam fuisse idem opinabatur; ait enim libr. 3. ἡ οὐρανοῦ κατάπληξις, cap. 5. *Si capit mundus ex tempore,*
quid ante faciebat Deus, ame quam mundus fieret? oīoīam enim dicere natum Dei oīoīum est simul
& absurdum, vel satis quad bonitas aliquando non fecerit, vel omnipotens aliquando non erit po-
tentatus. Igitur ne rationales quidem naturæ ex tempore esse cooperunt. Vnde necessario
sequitur eas ab omni avo conditas à Deo fuisse; tum variis modis voluntatis libertate
usas, has recte, male illas egisse, statimque sceleribus earum expiandis mundum fuisse fa-
brefactum in quem detruiderentur, adeo ut hæc re licet diversa, simul tamen contingent. Quod ut Adamantium ita sensisse putem, facit Platonicon recentiorum auctiorum,
quorum constitutio erat propemodum iisdem de rebus sententia, ut est apud Augustinum
libr. 10. De Civit. Dei, cap. 31. Facit & iste Hieronymus locus ad cap. 1. Epist. ad Tium:
Sex milia needam noīi orbi impletur anni; & quantas prius aternitas, quanta tempora, quantas
seculorum origines fuisse arbitrandum est, in quibus Angelii, Throni, Dominationes, ceteraque Virtutes
servientur Deo, & absque temporum vicibus atque mensura Deo jubente subsisterint? Hæc Origenis-
mum sapiunt, qualia multa Commentariis suis Hieronymus asperferat. Facilius nunc est
Leontij Byzantij intellectus, cum ait Scholior. Act. 10. οὐ τὸν πόνον, inquit, οὐ τὸν περιπέτειαν
ιδέσθεντες (ἀπόγονοί εἰστε, ὅπερ τοῦ πατρὸς καὶ θεοῦ, καὶ σιδηρίους, καὶ ψυχής,
καὶ ἀγάπης αἱ τούτων τε τοῦ θεοῦ, καὶ τοῖς ἀνθράκαις ποιεῖσθε. ὁ δὲ Μάρκος οὐδὲ οὐτι
Εὔπορος εἶσται, οὐ θεοῦτον αἱ ποιῶντες τοῦ θεοῦ, καὶ αἴσθατον ὑπὸ τοῦ θεοῦ, συναπείσθε τοῖς ἄλλοις ποιεῖσθαι, οὐ μὴ πάντα αἱ τούτων τε τοῦ θεοῦ τοις εὑρίσκοντο. Εἰ ἔτι οὐδέποτε, οὐδέποτε
αἴσθατον. Καὶ οὐταντούτοις οὐδὲ τοῖς αἰσθατοῖς ποιεῖσθαι. Πατέρεσθον δὲ οὐ τοῦ θεοῦ, οὐ τοῦ πατρὸς ποιεῖσθαι, οὐ τοῦ θεοῦ συναπείσθε, οὐ τοῦ θεοῦ οὐδέποτε.)
invenimus εὖ τοις ποιεῖσθαι, οὐ τοῦ θεοῦ συναπείσθε τοῦ οὐρανοῦ περιπέτειαν. Atque ita interim
de preeexistenti (Origenes) sententias, ante secula mentes fuisse putas omnes, & Dæmones, & Animas,
& Angelos ministrantes Deo, εἰ sicut mandatae exequentes. Diabolus autem cum unus esset, quoniam
arbitrii libertate pollebat, Deo resistere voluisse, eumque à Deo fuisse expulsum; unaque cum ipso deservisse
omnes alias Virtutes, & que plus peccassest Dæmones evasisse; quæ minus, Angelos; quæ minus etiam,
Archangelos; & ita consequenter unumquemque pro suo peccato recipisse premium: reliquas autem fuisse
animas, quæ non tantum peccaverant, ut Dæmones fierent, neque rursum ita leviter, ut Angeli evade-
rent; mundum itaque hunc condidisse, animamque supplici cantha corpori colligasse. Creationem in-